corresponde al Lote 3 de la Manzana 134 de la Zona 8 siempre y cuando se cumplan 

las condiciones y garantías descritas a favor del ejido de ciudad guzmán y el predio 

sea única y exclusivamente para la construcción de un hospital civil escuela de la 

Universidad de Guadalajara; decisión que fue aprobada con 187 ciento ochenta y siete 

votos a favor, 0 cero votos de abstención, 0 cero votos en contra de los ejidatarios 

asistentes en la Asamblea. Para mayor claridad se transcribe a continuación el punto 

XII del orden del día de la Asamblea General de Ejidatarios del Ejido Ciudad Guzmán

[...]

respecto del solar urbano amparado con el título de propiedad 163073 ubicado como 

lote 3 de la manzana 134 de la zona 8 y se acepte la carga o gravamen a cargo del 

municipio de Zapotlán el Grande, Jalisco de que este genere un saldo a favor del Ejido 

Ciudad Guzmán hasta por la cantidad de $36,893,956.02 (Treinta y seis millones 

ochocientos noventa y tres mil novecientos cincuenta y seis pesos 02/100 Moneda 

Nacional), importe que representa el valor catastral del año 2026 de la superficie de 

16,997.28 metros cuadrados y mismo que deberá ser utilizado o amortizado en un plazo 

máximo de 5 cinco años, para el pago de derechos, impuestos, adeudos, contribuciones

[...]

anterior en un plazo no mayor de 8 ocho meses. 

SEGUNDO: Se autoriza al Municipio de Zapotlán el Grande, Jalisco a través de su 

Hacienda Municipal aceptar la carga o gravamen consistente en generar un saldo a 

favor del Ejido Ciudad Guzmán hasta por la cantidad de $36,893,956.02 (Treinta y 

seis millones ochocientos noventa y tres mil novecientos cincuenta y seis pesos 

02/100 M.N.), correspondiente al valor catastral de la fracción de terreno donada de 

manera onerosa, el cual deberá ser utilizado o amortizado por el Ejido o por quien éste 

decida, en un plazo improrrogable de cinco años, para el pago de derechos,